
Programová nabídka Colours of Ostrava

Napsal uživatel Tomáš Hrubý
Pondělí, 08 Březen 2010 22:37

  

Na tiskové konferenci 1. 3. odtajnila dramaturgyně Zlata Holušová hlavní hvězdy letošního
ročníku festivalu Colours of Ostrava. Je jimi irská folkrocková skupina The Cranberries, punker
Iggy Pop & The Stooges
a
Afro Celt Sound Systém
, který se pyšní pozicí nejprodávanější hvězdy vydavatelství Real World Petera Gabriela.
Významnou část programu festivalu Colours of Ostrava obvykle vykrývají pozoruhodné – i když
u nás většinou neznámé - zahraniční kapely žánru world music a ani letos tomu nebude jinak.
Na programu jsou Mookomba (Zimbabwe), Dulsori (Jižní Korea), Oy Division (Izrael), A
Hawk And a Hacksaw
(USA), 
El Gran Silencio
(Mexiko), 
Peyoti for President
, 
Valravn
(Dánsko), 
Huong Thanh
(Vietnam) nebo
Nive Nielsen
(Grónsko). Celý festival zahájí koncertní projekt 
The Gypsy Queens and Kings
, který na jedno pódium přivádí největší hvězdy současné romské hudby.
Z tuzemské scény vystoupí například Blue Effect, Cirkus Ponorka, Duende, Gang Ala Basta
, 
Goodfellas
,
Ida Kelarová
,
Lenka Filipová
, 
Sunflower Karavan
, 
Štěpán Rak 
nebo 
Tomáš Klus
.
Colours of Ostrava je jediný domácí festival, který se stal členem European Forum Of Woldwide
Music Festivals, což je nezisková organizace 44 nejvýznamnějších evropských festivalů, které
se zavazují podporovat světovou, etnickou, tradiční a původní kulturu jednotlivých světových
národů. Festival Colours of Ostrava byl dvakrát (2005 a 2006) držitelem ceny APH (Anděl) za
Hudební událost roku.
Na Colours of Ostrava vystoupí více než sto zahraničních i domácích kapel na celkem dvanácti
pódiích, připraveny jsou i další atrakce jako divadla, filmy a workshopy. K dispozici bude velké

 1 / 2



Programová nabídka Colours of Ostrava

Napsal uživatel Tomáš Hrubý
Pondělí, 08 Březen 2010 22:37

stanové městečko a veškeré zázemí. Letošní ročník festivalu Colours of Ostrava se koná od 15.
do 18. července
. Čtyřdenní vstupenky stojí 1 090 Kč (cena platná do konce března) a jsou k dostání ve všech
pobočkách sítě Ticketpro, v e-shopu na 
www.colours.cz
a v prodejně Oriental v Ostravě.

 2 / 2

http://www.colours.cz

